
تولیت آستان قدس در دیدار با استاندار: 

  انتظار داریم استانداری ساخت 6 هزارواحد مسکونی 
در حاشیه مشهد را پیگیری کند 

تولیت آســتان قدس رضوی بر حل مشــکلات اســتان با 
اســتفاده از ظرفیت های ملی تأکید کرد و گفــت: انتظار 
می رود اســتانداری خراســان رضوی با اعمــال مدیریت 
مقتدرانه، موضوع اجرایی شدن تفاهم نامه ساخت شش 
هزار واحد مسکونی در حاشیه مشــهد را از دستگاه های 
اجرایی پیگیــری کند.  بــه گزارش آســتان نیــوز، حجت 
الاســلام و المســلمین مروی در دیدار با اســتاندار جدید 
خراســان رضوی، از حاشیه شهر مشــهد به عنوان یکی از 
مهم ترین مشکلات موجود یاد کرد و افزود: این مسئله هم 
دغدغه رهبر معظم انقلاب و هم دغدغه مردم است که در 
صورت برنامه ریزی و سامان دهی آن، باقیات الصالحاتی 
برای دســت اندرکاران خواهد بود. وی افــزود: برای رفع 
مشکلات حاشیه مشــهد، تلاش بســیار زیادی شــده و با 
برگزاری جلسات متعدد، مقرر شد با اختصاص زمین های 
موقوفه از ســوی آســتان قدس رضوی، شــش هزار واحد 
مسکونی از سوی شهرداری مشهد در این مناطق احداث 
شــود. حجت الاســلام و المســلمین مروی  با قدردانی از 
خدمات اســتانداران ادوار اســتان تاکید کرد:  بــا این که 
استانداران قبلی برای رفع مشکلات زحماتی کشیدند و 
از همه آن ها تشکر می کنیم اما مشکلات زیادی در استان 
وجود دارد که باید برای رفع آن  برنامه ریزی شــود.  وی از 
کمبود پارکینگ در معابر منتهی به حرم مطهر رضوی به 
عنوان یکی از مهم ترین مشکلات زائران یاد کرد و افزود: 
این مشکل در ایام پیک حضور زائران در مشهد مانند ایام 
تعطیلات نوروز و برخی از مناســبت های مذهبی تشدید 
می شود و نیروی انتظامی هم چاره ای جز مسدود کردن 
معابر منتهی به حرم ندارد و در نتیجه آن، زائران سرگردان 
می شوند. تولیت آستان قدس رضوی اظهار کرد: آستان 
قدس رضــوی بــرای مشــارکت در ســاخت پارکینگ در 
ورودی معابر منتهی به حرم مطهر آمادگی دارد و در صورت 
مدیریت این مسئله توسط اســتانداری تا حصول نتیجه، 
مشکل بزرگی از پیش روی زائران برداشته خواهد شد. وی 
از بافت پیرامون حرم مطهر به عنوان مسئله دیگری یاد کرد 
که نیازمند رسیدگی است و افزود: متاسفانه برخی افراد 
در قالب شرکت مسکن سازان با سوء استفاده از شرایط، 
اقدام به خرید املاک مردم به حداقل قیمت و فروش آن  به 

انبوه ســازان با قیمت بالا کردند و موجب نارضایتی مردم 
منطقه شدند. حجت الاســلام و المسلمین مروی گفت: 
امیدواریم برای سامان دهی شرایط موجود بافت پیرامون 
حرم مطهر رضوی و رفع مشکلات استان، سرمایه های ملی 
پای کار آورده و اقدامی شایســته در این حوزه انجام شود.
وی همچنین در بخش دیگــری از اظهارات خود گفت: 
توقع ما از مسئولان ملی و اســتانی این است که آستان 
قدس رضوی را رقیب خودشان نبینند چراکه این آستان 
مقــدس دارای جایــگاه معنوی اســت و با هیــچ نهادی 
رقابت ندارد و همه باید در قبال این مجموعه احســاس 
مسئولیت داشته باشــند. تولیت آســتان قدس رضوی 
افزود: در شــرایطی که رهبر معظم انقلاب اســلامی به 
عنوان رئیس خدمه، خادم آستان قدس رضوی هستند، 
به وضوح روشن است که این آســتان دارای چه جایگاه 
والایی اســت. وی تصریــح کرد: بنــده به عنــوان خادم 
آســتان قدس رضوی و دیگر مدیران این مجموعه هیچ 
گاه به مسائل شهری، استانی و ملی بی تفاوت نیستیم 
و همواره تلاش کرده ایم در حد امکانات و توان، به مردم 
خدمت رســانی کنیم.شــایان ذکر اســت، محمدصادق 
معتمدیان اســتاندار خراســان رضوی نیــز در این دیدار 
توجه به رونق اقتصادی استان، دنبال کردن اجرای طرح 
به سازی و نوسازی بافت پیرامون حرم مطهر حضرت امام 
رضا)ع(، پیگیری تبدیل منطقه ویژه اقتصادی سرخس به 
منطقه آزاد اقتصادی، سامان دهی حاشیه مشهد و توسعه 
امکانات بهداشــتی، فرهنگی و آموزشی در این مناطق، 
رفع مشــکلات مرز دوغــارون و ... را از جمله برنامه های 
خود در استانداری برشــمرد و آمادگی خود را برای رفع 

مشکلات زائران در مشهد اعلام کرد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 ویژه برنامه  های روز میلاد حضرت رسول)ص( 
و امام صادق )ع( در حرم رضوی اعلام شد:

جشن میلاد رحمة للعالمین است
ویژه برنامه هـای روز میـلاد حضـرت رسـول)ص( و 
امـام جعفر صـادق)ع(، بـا سـخنرانی نماینـده ولی 
فقیه در خراسـان رضوی و مدیحه سـرایی مداحان 
در حـرم رضـوی برگزار می شـود. بـه گـزارش مهر، 
همزمان با ۱۷ ربیع الاول، سالروز ولادت حضرت 
رسـول)ص( و امـام جعفـر صـادق)ع(، مراسـمی با 
رعایـت پروتـکل هـای بهداشـتی بـا سـخنرانی آیت 
ا... علـم الهـدی و مدیحه سـرایی ابراهیـم قانـع، از 
مداحان اهل بیت از سـاعت 9:30 در حرم رضوی 
برگزار می شـود. همچنین در شـب میلاد حضرت 
رسـول)ص( ، حجـت الاسـلام ناصـر رفیعـی، از 
کارشناسـان دینـی بعـد از نمـاز مغـرب و عشـاء در 
رواق امـام خمینـی )ره( حـرم سـخنرانی مـی کنـد 
و مهـدی رسـولی، از مداحـان اهـل بیـت)ع( بـه 
مدیحه سـرایی می پـردازد. ویژه برنامـه شـام میلاد 
نیـز بـا سـخنرانی حجـت الاسـلام ناصـر رفیعـی و 
مدیحه سـرایی احمـد واعظـی بعـد از نمـاز مغـرب 
و عشـاء در رواق امـام خمینـی )ره( برگـزار مـی 
شـود. همچنیـن کرسـی تـلاوت بـا حضـور قاریـان 
برجسـته در شـام میـلاد حضـرت رسـول)ص( و 
امـام جعفرصـادق)ع( در صحـن گوهرشـاد برگزار 

خواهـد شـد.

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق 
مشهد:

۲۵۰ هزار مشهدی از آبان قبض 
برق پرداخت نمی کنند

مدیــر روابــط عمومــی شــرکت توزیع نیــروی برق 
مشــهد گفت: در مشــهد یک میلیون و ۶00 هزار 
مشترک برق داریم که ۸0 درصد در بخش خانگی 
اســت و در این ۸0 درصد حــدود ۲0 درصد یعنی 
بیش از ۲۵0 هزار مشترک جزو رده کم مصرف ها 
هســتند که ۱00 درصد برقشــان شــامل تخفیف 
می شــود و مبلغــی پرداخــت نمی کننــد. علیرضا 
کاشــی در گفت وگو بــا ایســنا، در خصــوص طرح 
برق امید، اظهار کرد: بنــا بر مصوبه وزارت نیرو که 
برای اجرایی شدن برق امید به شرکت های توزیع 
ابلاغ شد، با هدف توســعه مدیریت مصرف، حفظ 
سرمایه های ملی، کمک به مشــترکان کم مصرف 
و نــگاه ویژه به این قشــر، طرح برق امیــد از آبان در 
شرکت های توزیع برق از جمله برق مشهد اجرایی 

شده است.

اخبار

جامعه 

به همت یگان های ارتش در منطقه شمال شرق 
انجام شد:

پنجمین مرحله ضدعفونی اماکن 
حرم رضوی 

پنجمین مرحله از رزمایش بزرگ مدافعان وطن، یاوران 
سلامت روز گذشــته توســط خودروهای رفع آلودگی 
یگان های ارتش در منطقه شمال شرق در صحن های 
حرم مطهر رضوی انجام شــد. به گــزارش فارس، امیر 
سرتیپ آذریان فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق 
نزاجا در این رزمایش گفت: یگان های ارتش از ابتدای 
شــیوع کرونا در خدمت مردم و یاوران ســلامت بوده و 
خواهند بود. وی ادامه داد: یگان های ارتش در منطقه 
شمال شرق همان طور که از ۷00 کیلومتر مرز شرقی 
کشور حراست می کنند، در خط مقدم مبارزه با ویروس 

کرونا هم از جان و دل خدمت می کنند.

فرمانده سپاه ناحیه مسلم مشهد اعلام کرد:

توزیع ۱۰ هزار بسته کمک معیشتی 
بین نیازمندان

فرمانده سپاه ناحیه مسلم مشهد گفت: ۱0 هزار بسته 
کمک معیشتی به ارزش دست کم ۲0 میلیارد ریال بین 
نیازمندان و آسیب دیدگان از کرونا توزیع شده است. 
ســرهنگ پاســدار محمد شــریف  در گفت و گو با ایرنا 
افزود: پرداخت بدهی نیازمندان را با 300 میلیون ریال 
شروع کردیم و با کمک خیران و دیگر دستگاه ها بیش 
از یک میلیارد ریال بدهی نیازمندان به سوپرمارکت ها 
پرداخت شد. وی ادامه داد: تعمیر منزل نیازمندان از 
دیگر اقدامات انجام شده است که ۲00 واحد مسکونی 
در این زمینه شناسایی و چهار واحد آن توسط نیروهای 

جهادی تعمیر شده است و بقیه نیز انجام می شود.

مدیرکل ورزش وجوانان استان:

محدودیت های اماکن ورزشی  از 
سوی استانداری ابلاغ نشده است

مدیــرکل ورزش وجوانان اســتان در خصوص اعمال 
محدودیت هــای کرونایــی در اماکــن و باشــگاه های 
ورزشی مشــهد و شهرســتان های قرمز استان گفت: 
تا کنــون )لحظــه تنظیــم خبــر( ابلاغیه ای از ســوی 
استانداری خراسان رضوی به اداره کل ورزش وجوانان 
استان ابلاغ نشده است. به گزارش ایسنا، فرزاد فتاحی 
اظهار کــرد: اخبار و جزئیات اعمــال محدودیت های 
جدید کرونایی از ســوی دولت برای شهرســتان های 
قرمز کشــور را شــنیده ام اما نمی توانیم بر اساس این 
اخبار اقدام به تعطیلی اماکن ورزشــی کنیم. در واقع 
تا زمانی که استانداری ابلاغیه ای در این زمینه برای 
ما ارســال نکند، محدودیت های کرونایی بر اماکن و 

باشگاه های ورزشی اعمال نخواهد شد.

 مشهد در ممنوعیت 
ورود و خروج 

معاون وزیر بهداشت: میزان ابتلا و 
مرگ  و میر ناشی از کرونا در خراسان 

رضوی بسیار بالاست 

معــاون کل وزارت بهداشــت گفت: در اســتان های خراســان 
رضوی، ایلام، کردستان، همدان، مرکزی، آذربایجان شرقی، 
کرمــان و آذربایجان غربی، میــزان ابتلا و مرگ و میر ناشــی از 
کرونا بسیار بالاســت. به گزارش مهر، حریرچی اظهار کرد: با 
همکاری پایگاه های بســیج و وزارت ارتباطات، طرح قرنطینه 
معکوس را با شناســایی، غربالگری، ایزوله و کمک رســانی به 
خانواده هــای نیازمند انجــام می دهیم و ســرمایه اصلی ما در 
این طرح، بســیجیان در قالب ۵۵ هزار پایگاه بســیج هستند. 
وی گفت: غربالگری و آزمایــش اصلی را برای  کســانی انجام 
می دهیم که تماس نزدیک با بیماران داشتند و آن ها را در خانه 
خودشان قرنطینه می کنیم. حریرچی افزود: تصمیم گرفته ایم 
تجمع بیش از ۱۵ نفر به هیچ وجه شــکل نگیرد و برای محدود 
کردن سفرها نیز قرار شد کارشناسان بررسی و تصمیم گیری 
کنند. وی افــزود: پیش از این اعلام شــده بود ویــروس کووید 
۱9 فقط در تماس نزدیک منتقل می شــود اما اکنون مشخص 
شده است این ویروس در ذرات زیر ۱00 میکرون وجود دارد و 

ساعت ها در هوا می ماند.
همچنین به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، وزارت کشور در 
اطلاعیه ای اعلام کرد از ساعت ۱۲ دوشنبه خروج خودرو های 
شــخصی با پلاک بومــی و ورود خودرو های شــخصی با پلاک 
غیربومی از/به ۲۵ مرکز اســتان های قرمــز کرونایی از جمله 
مرکز اســتان خراسان رضوی ممنوع اســت. در بخشی از متن 
اطلاعیه وزارت کشور آمده است:  زمان خاتمه طرح ساعت ۲4 
روز جمعه ۱399.۸.۱۶  اســت . پلیس راهنمایی و رانندگی 
نســبت به اعمال جریمــه ۵00.000 تومانی بــرای متخلفان 
براساس کد تعریف شده قبلی اقدام می کند. لازم است ادارات 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان نســبت به انسداد 

معابر غیراصلی با هماهنگی پلیس راهور استان اقدام کنند.

اجتماعی- فرهنگی
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